
City of Vienna | International Offices 

6. prosince 2023 1/1 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

6. prosince 2023 

Vídeňská nemocnice „léčí“ dětem plyšáky 

Návštěva lékaře v ordinaci nebo nemocnici bývá pro mnohé děti nepříjemným zážitkem. Ve Vídni proto 

již po dvacáté na pár dní otevřeli nemocnici pro plyšáky. Děti sem mohou přivést své plyšáky a 

společně s lékaři s nimi absolvovat všechny úkony. Cílem je hravou formou zbavit děti strachu z lékařů 

nebo nemocnic.  

 

Návštěva v dočasně otevřené vídeňské nemocnici pro plyšáky probíhá stejně jako skutečný pobyt v reálné 

nemocnici, od příjmu pacientů až do jejich propuštění. Na děti a jejich plyšáky čeká na místě přes padesát 

doktorů, ve skutečnosti studentů lékařské univerzity MedUni Wien. Na místě jsou typická stanoviště jako EKG, 

zubní klinika nebo operační sály. Nechybí ani lékárna. Děti mohou své plyšáky nejen doprovázet, ale také se 

v roli asistentů aktivně podílet na léčbě. 

 

Akce se letos koná již po dvacáté, tentokrát poprvé s účastí studentů psychologie, kteří mimo jiné mohou 

dětem pomoci pochopit emoční vyrovnávání s návštěvou nemocnice pro dětské plyšáky. „Děti zažijí nejen 

spoustu legrace, ale také se hravou formou dozvědí, jak funguje komplexní zařízení jako je nemocnice,“ 

vysvětluje prorektorka vídeňské lékařské univerzity Anita Rieder. „Později mohou tyto pozitivní zkušenosti 

využít při návštěvě skutečné nemocnice nebo lékařské praxe a zvládnout úkony klidněji. To pomáhá snižovat 

úzkost a přináší to ulehčení nejen dětem, ale i jejich rodičům a zdravotnickému personálu,“ doplňuje 

prorektorka MedUni Wien. 

 

Podle Johannese Steinharta, prezidenta rakouské lékařské komory, v jejíž prostorách se letos akce koná, 

navíc může kampaň u dětí vyvolat zájem o budoucí zaměstnání v oboru. „Možná se někteří z našich malých 

hostů budou časem chtít stát lékaři – zvědavost dětí, co vše se děje v nemocnici a na vyšetřovací stanici, je 

každopádně hodně velká,“ uvádí Steinhart. 

 

Akce nazvaná v originále Teddybär-Krankenhaus letos probíhá od 5. do 7. prosince. V dopoledních hodinách 

je vymezena pro přihlášené třídy ze škol a školek, odpoledne všem dětem ve věku od čtyř do osmi let. 

Návštěva nemocnice pro plyšáky trvá asi hodinu a je zdarma. 

 

Fotografie 

Ošetření ve vídeňské nemocnici pro plyšáky © Medizinische Universität Wien/APA 

 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@viennaoffices.cz    

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:landa@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

